CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

Secretaria responsável para solucionar o problema de alagamento na rua Alcides

Pironhe, Bairro Brigadeiro Faria Lima.

JUSTIFICATIVA

Munícipes relatam que a rua Alcides Pironhe, bairro Brigadeiro Faria Lima

está sofrendo com alagamentos quando chove, fato este que vem acorrendo devido

as obras no ginásio de esportes, gerando diversos inconvenientes aos moradores,

pedestres e usuários da via local, sendo assim, se faz necessário um estudo afim de

solucionar o problema de alagamento no local.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 0•1.e março de 2020.

Jorge is Lepinsk
V 1eador

PROT-CMI 519/2020
12/03/2020 - 11:44
PROT-CMI 519/2020
12/03/2020 - 11:44
IND 332/2020